
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 06/12-05-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 78/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακατανομή υφιστάμενων κενών 

οργανικών θέσεων στη Δ.Ε.Υ.Α.Θ. ».                                                                                                  

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 12  του μηνός Μαΐου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., 

ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1646/28-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού  κ. Μανίτσα 

Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους, στο ηλεκτρονικό τους ταχυδρομείο (e-mail), 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μέσω 

τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91). Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  τα οκτώ  (8) μέλη, 

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μανίτσας Δημήτριος - Κουτσουμανής Γεώργιος – Λαμπρινίδης 

Λάμπρος - Σουρίνης Ιωάννης - Γεωργίου Ιωάννης- Καραβούζης Στυλιανός   

Απόντες:  Μαλλιαρός Σωτήριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης - Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο  (-3
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει  τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του  άρθρου 18 του ν. 5027/2023,  οι οποίες  ορίζουν ότι: «Οι κενές θέσεις 

προσωπικού των νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου, η οργάνωση και η λειτουργία των οποίων 

ρυθμίζονται από οργανισμό ή κανονισμό που τίθεται σε ισχύ με προεδρικό διάταγμα, μπορεί να 

ανακατανέμονται σε κατηγορίες, κλάδους και ειδικότητες με κοινή απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

του αρμόδιου για τη δημόσια διοίκηση Υπουργείου και του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου που εποπτεύει το νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου.» 

ΑΔΑ: 6ΗΥΙΟΕΥΣ-Ζ6Ο



 Το άρθρο 19 του ν.5027/2023 –ΦΕΚ 48/Α. «Οι κενές θέσεις προσωπικού μπορεί να 

ανακατανέμονται σε εργασιακές σχέσεις, κατηγορίες, κλάδους και ειδικότητες με κοινή απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του αρμόδιου για τη δημόσια διοίκηση Υπουργείου και του οικείου 

Υπηρεσιακού Γραμματέα, στο πλαίσιο της αποτελεσματικής λειτουργίας της υπηρεσίας». 

 Το ΠΔ 85/2022 (ΦΕΚ 232 Α  ) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» με το οποίο μια θέση σε έναν οργανισμό πλέον, καθορίζεται όχι 

μόνο από τον «κλάδο» της αλλά και την υποκατηγορία αυτού «ειδικότητα». 

 Τον ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. (Β΄ 2352/2017). 

 Την δημοσιευμένη πράξη αντιστοίχισης  των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες (ΦΕΚ Β1473/13-03-2023). 

 Τις ανάγκες της Επιχείρησης για τη δημιουργία οργανικών θέσεων νέων κλάδων και ειδικοτήτων ή 

άλλης κατηγορίας εκπαίδευσης. 

 Το γεγονός ότι για την ενέργεια αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

Προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

Οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού ΙΔΑΧ κατά κατηγορία και κλάδο όπως αυτές υφίστανται στον 

Οργανισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. κρίνεται αναγκαίο να ανακατανεμηθούν (μέσω σύστασης-κατάργησης 

θέσεων), προκειμένου να διευκολυνθεί η κάλυψή τους στο άμεσο μέλλον στο πλαίσιο της 

αποτελεσματικής λειτουργίας της,  ως εξής: 

 

Α/Α ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 

 ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΙΝΤΩΝ 

2 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

1 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 

5 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 

 

Οι δύο οργανικές θέσεις των ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

καταργούνται από το ΤΜΗΜΑ ΕΕΛ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΕΛ - ΜΕΛΕΤΕΣ - 

ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ και συστήνονται ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ η μία στο  ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ και η δεύτερη στο 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ & ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ ΕΚΔΟΣΗΣ & 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ. Οι τρεις οργανικές θέσεις ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

καταργούνται από το ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

& ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ και 

ΑΔΑ: 6ΗΥΙΟΕΥΣ-Ζ6Ο



συστήνονται : μία ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ στο ίδιο τμήμα, δηλαδή στο ΤΜΗΜΑ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ & ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ, η δεύτερη ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ στο ΤΜΗΜΑ Η/Μ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Η/Μ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ και η τρίτη  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ στο ΤΜΗΜΑ Η/Μ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

Η/Μ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ. Τέλος καταργείται η  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ από το ΤΜΗΜΑ ΕΕΛ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

& ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΕΛ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ και συστήνεται η οργανική 

θέση ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ/ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ στο ίδιο τμήμα, δηλαδή στο  ΤΜΗΜΑ ΕΕΛ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΕΛ - ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΒΛΕΨΕΙΣ - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΡΓΩΝ. 

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα οκτώ παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την ανακατανομή (μέσω σύστασης – κατάργησης θέσεων),  των παρακάτω κενών 

οργανικών θέσεων προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. σε κλάδους και ειδικότητες, στο πλαίσιο της 

αποτελεσματικής λειτουργίας της Επιχείρησης,  ως εξής: 

 

Α/Α ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 

 ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΙΝΤΩΝ 

2 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

1 

4 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

1 

5 ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 78/2023    

ΑΔΑ: 6ΗΥΙΟΕΥΣ-Ζ6Ο



 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Μανίτσας Δημήτριος  

                                                                                                    Σουρίνης Ιωάννης 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   15-05-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

ΑΔΑ: 6ΗΥΙΟΕΥΣ-Ζ6Ο


		2023-05-24T13:19:49+0300
	Athens




